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Decreto Nº 0030060/2020 · 21 de dezembro de 2020 

Suplementação de Dotações Orçamentárias 

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007802/2019, Decreta: 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua 
natureza. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 785.169,77 (setecentos e oitenta e cinco mil 
cento e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de: 
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64, 
conforme segue: 

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data. 

) 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 21 e DEZEMBRO de 2020 
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ANEXO ÚNICO 

Fonte Elemento Despesa 
ÓRGÃO: 02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
AÇAO: 2.140 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

100100010000 31901101000 

100100002020 31901302000 

100100002020 31911308000 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 
ÓRGAO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
AÇÃO: 2.150- GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

100100010000 33903972000 

ÓRGÃO: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR 
AÇÃO: 2.153-GESTÃO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

100100010000 31901105000 

100100010000 31901133000 

100100010000 31901137000 

ÓRGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
AÇÃO: 2. 104 - REVITALIZAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS 

111010001 0000 33903944000 

AÇAO: 2.158 - GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 
100100010000 33903943000 

ÓRGÃO: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Total por Ação 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

AÇÃO: 2.159 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 
100100010000 31901133000 

100100010000 31901147000 

ÓRGÃO: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AÇÃO: 2.163 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOS 
100100010000 31901142000 

ÓRGAO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
AÇÃO: 2.166 - GESTÃO DE OBRAS 

10010001 ºººº 33903999000 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 

Acresci mo 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº º·ºº 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

12.196,08 

12.196,08 

70.000,00 

70.000,00 
82.196,08 
82.196,08 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº º·ºº º·ºº 

º·ºº 
º·ºº 0,00 
0,00 

702.973,69 

702.973,69 
702.973,69 
702.973,69 

Redução 

12.794.10 

15.096.57 

67.099,51 

94.990,18 
94.990,18 
94.990,18 

102.841,12 

102.841,12 
102.841,12 
102.841.12 

98.867.10 

52.946.37 

108.213.24 

260.026,71 
260.026,71 
260.026,71 

o.no 
0,00 

o.ou 

º·ºº 0,00 
0,00 

107.737.36 

92.982.04 

200.719,40 
200.719,40 
200.719,40 

31.988.52 

31.988,52 
31.988,52 
31.988,52 

o.ou 
0,00 
0,00 
0,00 
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ÓRGÃO: 20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇAO E ANALISE DE CUSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E ANALISE DE CUSTOS 
AÇÁO: 2.169-GESTÁO ESTRATÉGICA 

100100010000 31900401000 º·ºº 
Total por Ação 

Total por Unidade 
T µI por Órgão 

Total ~ J\-Ío\·imentação 

y// 

0,00 
0,00 
0,00 

785.169,77 

94.603.84 

94.603,84 
94.603,84 
94.6113,84 

785.169,77 


